Teks ini mempunyai hashiah yang panjang-panjang, antaranya oleh Mufti Besar Kerajaan Uthmaniyyah, Yahyā Minḳārīzāde (m. 1677), Meḥmed Kefevī (m. 1754), dan Ismā‘īl Gelenbevī (m. 1791). Sharah Gelenbevī yang bertajuk *Hāshiyā ‘alā ḥāshiyat Mīr Abū l-Faṭḥ ‘alā sharḥ al-ādāb al-‘aḍudiyya* (Istanbul: Maṭba‘a-yi Āmire, 1234/1818-9), barangkali merupakan karya terpanjang (609 muka surat) dalam bidang ini.
- 5) Teks tidak bertajuk yang kebiasaannya dikenali dengan nama *al-Ḥusayniyya* yang mungkin ditulis sama ada oleh Huseyn Şāh Amāsyavī (fl.1512) atau Huseyn Şāh Antākī (m. 1718).

"The Myth of 'The Triumph of Fanaticism' in the Seventeenth-Century Ottoman Empire" *Die Welt des Islams* 48(2008): 196-221
- Al-Sabt, Khālid bin 'Uthmān. *Fiqh al-Radd 'alā al-Mukhālif*. 2007.
- Al-Sa'dī, 'Abd al-Malik. *Al-Sharḥ al-Waḍiḥ al-Munassaḡ li Nazm al-Sullam al-Murawnaḡ & Husn al-Muḥāwarah fī Adab al-Baḥth wa al-Munāzarah*. 'Ammān: Dār al-Nūr al-Mubīn, 1432/2011.
- Şabrī, Muştafā Afandī. *Ilm Adāb al-Baḥth wa al-Munāzarah*. Egypt: Maṭba'ah Jamāliyyah, 1912/1330.
- Sāçaqlīzāde, Muhammad al-Mar'ashi. *Tartīb al-'Ulum*, disunting oleh Muhammad bin Ismail al-Sayyid Ahmad. Beirut: Dār al-Bashā'ir al-Islāmiyyah, 1988.

- Al-Shinqīī, Muḥammad al-Amīn (1325-93H.). *Adab al-Baḥth wa al-Munāẓarah*, disunting oleh Su'ūd bin 'Abd al-'Azīz al-Arifī. Dār al-Alam al-Fawā'id.